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Introduktion 
På grupperådsmødet den 25. februar 2025 skal der vedtages en udviklingsplan for 
spejdergruppens for årene 2025-2026. 
 
Modtagerne er alle spejdergruppens medlemmer, spejdere og forældre. På grupperådsmødet 
kan I således få uddybet planerne, samt stille spørgsmål og kommentere yderligere på denne 
og på spejderarbejdet i øvrigt. 
 
Rundt omkring er der måske nogle lidt for specielle spejderudtryk. Derfor er der sidst i 
dokumentet en ordbog så man kan slå op at fx et grupperådsmøde er en generalforsamling. 
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Udviklingsplan for 2025-2026 
Spejdergruppen i Ejby er de sidste 6 år vokset fra 10 medlemmer til 62 medlemmer i dag. 
 
Det er selvsagt en flot vækst vi godt kan være stolte af. Men der er stadig et stykke vej førend 
spejdergruppen er konsolideret og “stabil”. 
 
Hovedfokus i udviklingsplanen er derfor en fortsat konsolidering og stabilisering af 
spejdergruppen – og dette indebærer også at vi må vokse yderligere så vi får spejdere i alle 
aldersgrupper. 
 
Planen har tre hovedpunkter 

- Flere spejdere 
- Bedre spejderarbejde 
- Bedre faciliteter 

 
Planen indeholder ingen S.M.A.R.T.-mål. Vi er alligevel alt for afhængige af frivillighed og 
tilfældigheder til at kunne love datoer og præcise resultater. 
 
Planen sætter i stedet en ambition og en retning at navigere og stræbe efter. 

Flere spejdere 
Vi skal være flere spejdere i Ejby! 
 
Det skal vi først og fremmest fordi de kommende årgange også skal kunne blive spejdere. Og 
fordi vore ældste spejdere slet ikke er gamle nok til at gå på pension endnu. 
 
For at skabe stabilitet i spejdergruppens arbejde anser vi det for vigtigt at der starter nye 
spejdere / årgange hvert år. Det skaber forudsigelighed hos forældrene om at spejder er en 
mulig fritidsaktivitet og når der ikke er “huller” i årgangene har vi heller ikke perioder hvor de 
enkelte grene falder bort og skal genopbygges igen. Med andre ord: kontinuitet. 
 
Rekrutteringen af nye spejdere / årgange vil fortsat ske med vores “familiespejder”-koncept hvor 
vi holder fire forårssøndage for børn og forældre fra 0. klasse. Det har fungeret godt for os 
nogle gange nu og der er endnu ikke hænder nok til at udbygge med mere end dette. 
 
Via familiespejder-konceptet skal vi også hvert år rekruttere to nye spejderledere for at kunne 
vokse på leder-fronten også. 
 
Vores ældste spejdere er p.t. 13-14 år gamle. En spejdertid løber normalt til man fylder 23 år. 
Det er også målet i Ejby. Vi forventer dog ikke at rekruttere nye årgange ind i de ældre årgange, 
men derimod vil vi arbejde for at fastholde dem vi har i årene fremover. 
 
Målet er at vi strukturerer grene og aldersgrupper således: 
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- Familiespejder, 0. klasse (fire forårssøndage) 
- Mikro, 1. klasse 
- Mini, 2.-3. klasse 
- Junior, 4.-5. klasse 
- Trop, 6.-9. klasse 
- Senior/klan, 16-23 år 

 
Vores nuværende grene matcher ikke helt dette mønster, men ved at forsætte med de nu 
værende hold rammer vi dette sommeren 2026 (dog vil vi først få seniorer i 2027/28). 
 
Herfra skal vi til for alvor at introducere oprykning fra en gren til en anden.Derved opnår man 
som spejder både at have et år som den nye i en gren og et år som den erfarne. Dette er med 
til at modne spejderne. 

Bedre spejderarbejde 
Vi laver allerede fint spejderarbejde i Ejby. Men vi kan jo altid blive bedre. 
 
Vi er forholdsvis mange ledere uden forudgående spejdererfaring. I de kommende år vil vi 
derfor også have fokus på at styrke spejdererfaringen blandt lederne. 
 
Det skal dels ske gennem fortsat “mesterlære” og gensidig inspiration. Dels ved at udnytte 
vores indbyrdes kompetencer endnu bedre (vi har nemlig mange færdigheder selvom de ikke er 
opnået via spejder), og ved at opfordre mere til at deltage i spejderkorpsets ledelseskurser. 
 
Vi vil også arbejde hen imod at hver gren har (mindst) én fast ankerperson der er fast og 
erfaren leder i grenen. 

Bedre faciliteter 
Med flere spejdere er der brug for bedre og flere faciliteter. 
 
Vi har en række konkrete ideer og planer i sigte, men vil i de kommende år løbende have 
opmærksomhed på hvor der i øvrigt skal forbedres. 
 
Nedenfor kommer de konkrete ideer og planer vi har. Fælles for dem alle er at de kræver et 
stærkt engagement fra spejdernes forældre. Dels fordi det er opgaver hvor mange kan byde ind 
og hvor opgaverne kan være at mere overskueligt omfang, men også for at aflaste 
spejderlederne så vi kan koncentrere os om at lave gode aktiviteter og oplevelser for spejderne. 

Nye bænke ved bålstederne 
Vi har netop indsamlet 15.000,- kr. blandet beboere i Ejby til at udskifte svellerne ved bålstedet 
med nye bænke i lærketræ. 
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Tilbage står nu at indkøbe bænkene og få dem sat op. Det skal vi bruge forældre med praktisk 
begavelse til. 

Nye/flere telte 
I sommeren 2026 er Spejdernes Lejr på Hedeland ved Tåstrup/Roskilde. En stor sommerlejr for 
alle spejdere i Danmark (og gæster fra udlandet). Der forventes cirka 35.000 deltagere. 
 
I Ejby forventer vi at deltage med alle vores spejdere. Det har vi ikke telte nok til. Vi skal derfor 
have indkøbt måske 6-8 nye patruljetelte. 
 
Det er en større udgift (40-60.000,- kr.). Det vil være oplagt at ansøge fonde om dette. Med 
fokus på unges velvære og sunde fritidsaktiviteter, samt den gode historie om vores vækst 
burde det være muligt. 
 
Vi skal derfor også bruge forældrehjælp til dette. Der må sidde nogen med gode evner ud i 
dette. 

Rafteskur og brændeskur 
Rafteskuret har det ikke godt. Konstruktionen er rådden og det er i risiko for at styrte sammen 
inden længe. 
 
Samtidigt er det lettere besværligt at få rafterne ind og ud af skuret. Skuret yder heller ikke 
videre god beskyttelse mod optrængende fugt i rafterne med råd til følge. 
 
Rafteskuret tjener endvidere som brændeskjul, men heller ikke et videre praktisk et af slagsen 
da brændet er placeret under og bag ved rafterne. 
 
Vi ser derfor som minimum end nødreperation af skuret som det er nu og herefter en 
gentænkning af hvordan rafter og brænde opbevares. 
 
Det skal vi også bruge hjælp til: både hænder til det praktiske, talenter ud i nye løsninger og 
kloge hoveder til finde en økonomi i det. 

Det løse 
I de kommende år forventer vi endvidere at shelteren skal males. 
 
Indretningen af skuret kan også forbedres så vi har nemmere ved opbevare og tilgå vores grej. 
Hvis vi er superambitiøse tænkes skuret (nyt skur?) ind i en samlet løsning med raftestativ og 
brændeskjul. 
 
Der er masser man kan tage fat på :) 
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Spejderordbog 
Nogen gange bruger vi spejdere vores egne, indforståede ord. Her følger en kort ordbog over 
dem i støder på i denne tekst. 
 
Division er et samarbejde mellem spejdergrupper i samme geografisk område. Ejby Gruppe er 
en del af Vestskov Division der dækker 17 spejdergrupper i Det Danske Spejderkorps på 
Københavns vestegn. 
 
DDS er forkortelse for Det Danske Spejderkorps, også kendt som de blå spejdere. De andre 
anerkendte spejderkorps i Danmark er KFUM-Spejderne i Danmark, De grønne pigespejdere 
og Danske Baptisters Spejderkorps. Og så er der også Dansk Spejderkorps Sydslesvig. 
 
Gren er det ord spejderne oftest bruger om en aldersinddeling. Man kan også støde på det 
omtalt som en afdeling. I Ejby Gruppe har vi for tiden fire grene: “Familiespejder” (0. klasse, 
årgang 2018), Mikro (1. klasse) / Mini (2. klasse), Junior (3.-4. klasse) og Trop (6.-7. klasse). 
 
Gruppe er den lokale spejderforening; spejderne i Ejby er en gruppe, Ejby Gruppe. Der er to 
andre spejdergrupper i Glostrup: Solvang Gruppe og 1. Glostrup Gruppe. Begge også en del af 
Det Danske Spejderkorps. 
 
Gruppeleder er den eller de der leder det fælles og overordnede i spejdergruppen, samt sørger 
for den gode stemning, rutiner og udvikling. 
 
Grupperådsmøde er gruppens årlige generalforsamling. 
 
Spejderleder er en voksen der på frivillig basis planlægger og afholder spejderaktiviteter for 
spejderne. Spejderledere kan være både erfarne og nybegyndere udi spejderlivet. 
 
Spejdernes Lejr er en fælles sommerlejr for alle spejderne i de fem spejderkorps. Den holdes 
typisk hvert fjerde år. Næste gang er i 2026. 
 
Tjikker likker er et spejder-råb. Tjikker likker anses for at være det fineste og fornemste råb i 
Det Danske Spejderkorps. Det råbes oftest som en tak for og en anerkendelse af en stor 
indsats. 
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